
Evidence kupujícího - Sp. zn. SpMO 22662/2024-1170/3

Kupní smlouva Ag. č. 24115001889

N á h r a d n í d í l y p r o b e z p i l o t n í p r o s t ř e d k y

SMLUVNÍ STRANY

1. Česká republika - Ministerstvo obrany

Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6

Zastoupená: brigádní generál Ing. Miroslav Hofírek, MSc.,
Ředitel MO 1170 Praha

IČO: 601 626 94

DIČ: CZ60162694

Bankovní spojení:

Číslo bankovního účtu:

Kontaktní osoba:

Zástupce kupujícího ve věcech technických:

Adresa pro doručování korespondence:

MO 1170 Praha, Vítězné náměstí 1500/5, Praha 6,
PSČ 160 01

Datová schránka: hjyaavk

Adresa pro fakturaci: datová schránka ID ukbwcxd - Fakturace (Ministerstvo
obrany)

(dále jen „kupující“) na straně jedné

a

2. Three s.r.o.
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka

166779

Se sídlem: Moldavská 1375/5, 101 00 Praha 10

Osoba pověřená jednáním: Ing. Jan Kapčiar, jednatel

IČO: 24695629

DIČ: CZ24695629

Bankovní spojení:

Číslo bankovního účtu:

Kontaktní osoba:

Telefonické a emailové spojení:

Adresa pro doručování korespondence:

Three s.r.o., Moldavská 1375/5, 101 00 Praha 10

(dále jen „prodávající“) na straně druhé
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se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník (dále jen „OZ“) a uzavírají na veřejnou zakázku, zadanou v ET NEN pod 
č. N006/24/V00007299, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“). 

Čl. 1 
Účel smlouvy 

1. Účelem této smlouvy je zabezpečení plnění úkolů Armády České republiky (dále jen „AČR“). 

Čl. 2 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu materiál uvedený v „Cenovém 
rozkladu plnění“, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy, s vlastnostmi definovanými ve „Specifikaci 
předmětu plnění“, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „specifikace“), včetně dodání 
kompletní technické, uživatelské a provozní dokumentace (dále jen „zboží“). 

2. Prodávající se touto smlouvou dále zavazuje: 
2.1 doručit kupujícímu dokumentaci uvedenou v čl. 5 odst. 5 smlouvy, 

2.2 poskytnout informace o majetku dle čl. 8 smlouvy. 

3. Kupující se zavazuje na základě této smlouvy převzít od prodávajícího zboží a zaplatit dohodnutou 
cenu dle čl. 4 smlouvy. 

Čl. 3 
Doba a místo plnění 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nejpozději do 31. 10. 2024.  

2. Místem pro splnění závazku prodávajícího dodat kupujícímu zboží je Vojenské zařízení 5512 
Štěpánov, Nádražní ulice, 783 13 Štěpánov u Olomouce (dále jen „VZ 5512“). 

Čl. 4 
Cena 

1. Cena za plnění dle čl. 2 smlouvy je sjednána dohodou smluvních stran v souladu s § 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „cena za plnění“), a činí: 
 

Cena za plnění bez DPH činí 296.000,00 Kč 
 

Výše DPH (sazba 21 %) činí 62.160,00 Kč 
 

Cena za plnění včetně DPH (sazba 21 %) činí 358.160,00 Kč 
(slovy: tři sta padesát osm tisíc jedno sto šedesát korun českých korun českých) 

 
2. Cena za plnění bez DPH je cenou nejvýše přípustnou a není ji možné překročit. K ceně za plnění 

bez DPH bude připočteno DPH ve výši dle účinných právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. 
3. Cena za plnění bez DPH zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním jeho závazků 

dle této smlouvy (např. náklady na dopravu, náklady na clo, ostatní poplatky a sazby, náklady na 
pojištění, náklady na dodání požadované dokumentace, náklady na poskytnutí souboru základních 
informací o majetku, náklady na provádění záručních oprav a případné další poplatky). 
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4. Rozklad ceny za plnění je uveden v „Cenovém rozkladu plnění“, který tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy. 

5. Cenu za plnění je prodávající povinen kalkulovat a kupujícímu účtovat jakožto cenu v místě a čase 
obvyklou. Prodávající bere na vědomí znění § 12 odst. 4 a 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku 
České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tedy  
že v případě, kdy cena za plnění bude vyšší než cena obvyklá podle § 2 odst. 6 zákona  
č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tj. cena tvořena kalkulačním propočtem 
ekonomicky oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu,  
o který překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká prodávajícímu 
nárok. 

6. Kupující neposkytuje zálohové platby. 

Čl. 5 
Dodací podmínky 

1. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží ve lhůtě dle čl. 3 odst. 1 smlouvy a v kvalitě, 
provedení a jakosti odpovídající příslušným platným technickým normám a v souladu se 
specifikací, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy, a v množství podle přílohy č. 2 této smlouvy. 

2. Prodávající se zavazuje dodat zboží řádně a včas. 
3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží nové, vyrobené maximálně 12 měsíců před 

termínem dodání (týká se položky p. č. 1 v příloze č. 2 této smlouvy), nepoužívané, nerenovované 
a nerepasované, funkční, homologované, bez vad a odpovídající platným právním předpisům pro 
území členských států EU a technickým normám platným pro ČR. Tyto skutečnosti doloží 
prodávající čestným prohlášením. 

4. Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží v termínu dle čl. 3 odst. 1 smlouvy až po 
poskytnutí informací o majetku dle čl. 8 smlouvy. 

5. Prodávající je povinen předat zástupci kupujícího dle čl. 6 odst. 1 smlouvy dokumentaci nezbytnou 
k převzetí a užívání zboží. Dokumentace bude zpracována v českém, případně anglickém jazyce, 
pokud se jedná o zahraničního výrobce, a to v písemné a elektronické podobě (např. CD-formát 
nebo flashdisk se soubory typu *.doc, *.xls, *.pdf, popř. prostřednictvím zajištěného přístupu 
k požadované dokumentaci v databázi výrobce). Doklady budou předloženy spolu se zbožím 
uvedeném v příloze č. 1 této smlouvy nebo v případě potřeby na straně kupujícího a na základě 
jeho výzvy dříve: 

a) doklad dle čl. 5 odst. 3 smlouvy; 
b) identifikace výrobce tj. adresa, IČO, DIČ, telefon, fax, e-mail; 

c) identifikace výrobku: název výrobku, NSN (pokud je přiděleno), základní TTD; 
d) prohlášení dodavatele o záruční době, kritéria a podmínky pro reklamační řízení; 
e) prohlášení o shodě (Certificate of Conformity). 

6. V případě, že prodávající doklady dle tohoto článku nepředloží, nebude zboží převzato. O této 
skutečnosti bude vyhotoven zápis, který stvrdí zástupci obou smluvních stran podpisem. 

Čl. 6 
Předání a převzetí zboží 

1. Prodávající je povinen předat zboží zástupci kupujícího určenému pro převzetí zboží ve lhůtě dle  
čl. 3 odst. 1 smlouvy a to v pracovních dnech v době od 09:00 hod. do 14:00 hod. Zástupcem 
kupujícího určeným pro převzetí zboží je pro účely této smlouvy náčelník VZ 5512 (dále jen 
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„přejímající“), tel.: , mob.: fax: nebo jím
pověřená osoba.

2. Prodávající je povinen o připravenosti předat zboží písemně (případně faxem, nebo e-mailem)
uvědomit přejímajícího nejméně 10 pracovních dnů předem. Prodávající je povinen předat
přejímajícímu jména a příjmení pověřených osob (participujících na přepravě a předání zboží),
včetně dokladů totožnosti (popř. příslušných čísel pasu), údajů o státní příslušnosti, registrační
značky vozidla (soupravy) 10 pracovních dnů před datem plánovaného příjezdu nebo činnosti
v příslušném místě plnění. Tyto údaje jsou nezbytné k zajištění vjezdu do vojenského objektu
a nebudou použity k jinému než zde uvedenému účelu a ani poskytnuty třetím osobám. V opačném
případě přejímající nepovolí vjezd do vojenského objektu a zboží nebude převzato. Prodávající se
zavazuje, že při odevzdání zboží přejímajícímu bude přítomna osoba pověřená statutárním orgánem
prodávajícího se znalostí českého jazyka, která bude schopna řešit případné nedostatky zjištěné při
převzetí zboží. V opačném případě zboží nepřevezme.

3. Přejímající po převzetí zboží v místě plnění potvrdí prodávajícímu přejímací doklady.

4. Pro předání a převzetí zboží je prodávající povinen vyhotovit „Dodací list“ ve 2 výtiscích
s platností originálu, jeho vzor tvoří přílohu č. 3 této smlouvy (dále jen „dodací list“). Dodací list
musí být označen číslem této smlouvy uvedeným kupujícím v jejím záhlaví a musí obsahovat údaje
identifikující předávané zboží, jeho počet, evidenční (výrobní) čísla a cenu. Dodací list po kontrole
funkčnosti, úplnosti a převzetí zboží za kupujícího potvrdí přejímající, který na dodacím listu
současně doplní číslo IDED (identifikační číslo dodávky). Jeden výtisk dodacího listu obdrží
přejímající a 1 výtisk dodacího listu obdrží prodávající s tím, že jeho elektronickou kopii je povinen
přiložit k daňovému dokladu dle čl. 7 smlouvy.

5. Den podepsání dodacího listu přejímajícím se považuje za den splnění povinnosti prodávajícího
dodat zboží kupujícímu.

6. Zjistí-li přejímající při převzetí zboží, že zboží vykazuje vady nebo je neúplné, odmítne jeho
převzetí. O této skutečnosti zástupci obou smluvních stran vyhotoví zápis, v němž uvedou zejména
skutečnosti rozhodné pro nepřevzetí zboží, který potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě
povinen dodat nové zboží náhradním plněním. Přejímající není oprávněn převzít zboží, které
nesplňuje podmínky této smlouvy. Přebírání zboží bude pokračovat až po odstranění vad, pro které
bylo přerušeno.

7. V případě, že přejímající či jiná osoba pověřená kupujícím převezme plnění, které nebylo ke dni
předání příslušného plnění provedeno řádně a/nebo v souladu se smlouvou, považuje se plnění za
nepřevzaté. Za převzaté se však považuje takové plnění, které bylo jinak provedeno řádně a/nebo
v souladu se smlouvou, avšak bylo předáno a převzato až po lhůtě určené k plnění.

8. Zboží má přidělené referenční číslo výrobce (dále jen „RN“) a NATO Stock Number (dále jen
„NSN“). Zboží bude dodáno dle NSN uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy. U položek, kde
není uvedeno NSN, bude dodávka převzata podle RN.

Čl. 7
Platební podmínky

1. Prodávající je povinen vystavit daňový doklad za plnění a to po řádném převzetí zboží v souladu
s čl. 6 odst. 5 smlouvy (dále jen „daňový doklad“). Prodávající je povinen daňový doklad včetně
jeho příloh doručit kupujícímu nejpozději do 15 kalendářních dnů po řádném převzetí zboží
v souladu s čl. 6 odst. 5 smlouvy do datové schránky Fakturace (Ministerstvo obrany) ID DS –
„ukbwcxd“ nebo prostřednictvím elektronické pošty na adresu „fakturace@army.cz“, a to
v jednom z následujících formátů ISDOC; PDF/A; UBL 2.1 ISO/IEC; UN/CEFACT CII.
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2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a § 435 OZ. Daňový doklad musí zejména 
obsahovat tyto údaje a náležitosti: 
- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo; 
- agendové číslo smlouvy uvedené kupujícím v záhlaví smlouvy; 
- datum vystavení a splatnost daňového dokladu; 
- IČO a DIČ smluvních stran; 
- cenu jednotlivých komodit v Kč bez i včetně DPH; 
- cenu za plnění celkem v Kč bez i včetně DPH; 
- číslo bankovního účtu prodávajícího, které musí být totožné s číslem účtu uvedeným  

v identifikačních údajích prodávajícího v záhlaví této smlouvy;  
- počet příloh a jejich názvy; 
- označení fakturačního útvaru: NS 117000; 

- v příloze daňového dokladu prodávající přiloží: 
- potvrzený dodací list s uvedením čísla IDED; 
- doklad o poskytnutí základních informací o majetku (jako doklad bude sloužit e-mail, 

kterým odbor správy majetku potvrdí dodavateli převzetí úplných dat). 
Na daňovém dokladu musí být uvedeny identifikační údaje kupujícího v následujícím znění: 
Česká republika – Ministerstvo obrany 
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 
IČO: 60162694, DIČ: CZ60162694 

v zastoupení: 
MO 1170 / NS 117000 
Vítězné náměstí 1500/5 
160 01 Praha 6 

3. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu 
kupujícímu. V případě, že bude daňový doklad kupujícímu doručen v období od 1. prosince do  
28. února, činí splatnost daňového dokladu 60 kalendářních dnů od okamžiku jeho doručení. 
Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího  
a jejím směrováním na účet prodávajícího. 

4. Kupující je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit bez úhrady daňový doklad, který má formální nebo 
věcné vady (neobsahuje požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo má 
jiné vady v obsahu nebo není doručen v požadovaném množství výtisků). Při vrácení daňového 
dokladu musí kupující prodávajícímu sdělit důvod vrácení daňového dokladu. Prodávající vystaví  
a doručí opravený daňový doklad nejpozději do 5 kalendářních dnů ode dne jeho vrácení s tím,  
že oprávněným vrácením daňového dokladu přestává běžet původní lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti běží znovu ode dne doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. Daňový doklad 
se považuje za vrácený ve lhůtě splatnosti, jestliže byl v této lhůtě prodávajícímu odeslán. 
V případě neoprávněného vrácení daňového dokladu běží původní lhůta splatnosti. 

5. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá smluvní strana sama. 
6. Pokud budou u prodávajícího, jako dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 

k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany 
berou na vědomí a souhlasí, že v takovém případě bude platba prodávajícímu za předmět 
smlouvy snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
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správce daně místně příslušného prodávajícímu. Prodávající obdrží úhradu za předmět smlouvy
ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané
hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně.

Čl. 8
Soubor základních informací o majetku

1. Smluvní strany se dohodly, že Zboží uvedené v tabulce přílohy č. 2 této smlouvy bude předmětem
zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních předpisů Ministerstva
obrany. K tomu se prodávající zavazuje, že na tyto položky majetku, poskytne kupujícímu
nejpozději 20 dnů před (prvotním) převzetím zboží bezchybný a úplný „Soubor základních
informací o majetku“ (dále jen „SZIM“) elektronicky na e-mailovou adresu SZIM@army.cz.
Formulář SZIM je dostupný na adrese http://www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance
a veřejné zakázky => Veřejné zakázky. Předložení SZIM je součástí povinností prodávajícího
podle této smlouvy a je zahrnuto v kupní ceně dle čl. 4 smlouvy. Pokud přejímající (prvotní
příjemce) při převzetí zboží zjistí, že data uvedená v SZIM jsou chybná (neodpovídají jednotlivým
položkám dodávaného zboží) a vyvolávají zásadní problémy k následnému vzetí do evidence
a účetnictví na straně přejímajícího, může být tato skutečnost důvodem k nepřevzetí zboží.

Čl. 9
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky za jakost

1. V souladu s § 2113 a násl. OZ prodávající poskytuje na zboží dle čl. 2 odst. 1 smlouvy záruku za
jakost od okamžiku převzetí zboží přejímajícím dle čl. 6 odst. 5 smlouvy. Záruční doba neběží po
dobu, po kterou nemůže kupující užívat zboží pro jeho vady. Délky záruky za jakost zboží jsou
uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy. Obsahuje-li dokumentace výrobce delší dobu záruky za jakost
než je uvedena v příloze č. 2 této smlouvy, platí tato delší záruka za jakost.

2. Organizační složka Ministerstva obrany, která má dané konkrétní zboží v materiálové evidenci,
(dále jen „uživatel“) bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva cího

nění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu tel:
(dále jen „oznámení“). V oznámení uživatel specifikuje vadu a uvede, jak se

vada projevuje. Dále uživatel uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

3. Prodávající se písemně vyjádří k uznání nebo neuznání práv ze záruky do 10 pracovních dnů
od okamžiku doručení oznámení. Pokud tak neučiní, má se za to, že takto oznámenou vadu uznal
v plném rozsahu.

4. Prodávající je povinen odstranit vadu v záruce maximálně do 90 (devadesáti) kalendářních dnů od
okamžiku doručení oznámení, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Jde-li o vadu, kterou
nelze odstranit, má kupující právo na výměnu zboží nejpozději do 90 (devadesáti) kalendářních dnů
ode dne zahájení reklamačního řízení. Pokud s ohledem na objektivní okolnosti nebude možné
tento termín dodržet, obě se strany dohodnou na nejbližším možném termínu výměny. Za den
ukončení reklamačního řízení se považuje den, kdy bylo bezvadné zboží předáno uživateli.

5. Kupující se prostřednictvím uživatele zavazuje ode dne uplatnění reklamace zpřístupnit
prodávajícímu reklamované zboží v sídle uživatele. Není-li možné provést odstranění vady
reklamovaného zboží v sídle uživatele, uživatel předá zboží k odstranění vady prodávajícímu.
O předání zboží k odstranění vady a termínu dodání, bude sepsán mezi uživatelem a prodávajícím
protokol. Po odstranění oznámené vady prodávající a uživatel sepíší a podepíší „Protokol
o odstranění vady a předání“ (dále jen „protokol o odstranění vady“). Prodávající jeden výtisk
protokolu o odstranění vady zašle kupujícímu na adresu pro doručování korespondence uvedené
v záhlaví smlouvy. Podpisem protokolu o odstranění vady uživatelem je oznámená vada
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považována za odstraněnou. Prodávající provede záznam o odstranění vady do provozní 
dokumentace. 

6. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraněním oznámených vad uplatněných v záruce  
za jakost (včetně diagnostiky, dopravy, kontrolního měření atp.). 

Čl. 10 
Práva z vadného plnění 

1. Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 1914 až § 1925 a § 2099 až § 2112 OZ. Pro 
uplatňování vad z vadného plnění se použijí ustanovení čl. 9 této smlouvy obdobně. 

Čl. 11 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení s dodáním plnění v termínu podle čl. 3 odst. 1 
smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,30 % z celkové ceny 
za plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného 
závazku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním oznámených vad  
ve lhůtě dle čl. 9 odst. 4 smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu  
ve výši 0,30 % z ceny za zboží, ke kterému byla uplatněna práva ze záruky za jakost, včetně DPH 
(minimálně však 50 Kč) za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění příslušného 
závazku. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad z vadného 
plnění podle podmínek v čl. 10 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,30 % z ceny za zboží, ke kterému byla uplatněna práva z vadného plnění, včetně 
DPH (minimálně však 50 Kč) za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění 
příslušného závazku. 

4. V případě nedodržení povinností prodávajícího uvedených v čl. 15 odst. 3 - 12 smlouvy zaplatí 
prodávající jednorázovou pokutu ve výši 10.000,- Kč za každou samostatně nedodrženou 
povinnost, není-li v těchto článcích smlouvy stanoveno jinak. 

5. Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení v zákonné výši 
stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroků z prodlení a nákladů 
spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního správce a člena 
orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku, 
veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřenských fondů a evidence 
údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „NV č. 351/2013 Sb.“), 
podle § 1970 OZ. 

6. V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty zaplatí prodávající kupujícímu úrok z prodlení 
v zákonné výši stanovené NV č. 351/2013 Sb. 

7. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení 
jsou splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány 
povinné straně. 

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši 
vznikla druhé straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná samostatně vedle 
smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 
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Čl. 12 
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží 

1. Kupující nabývá vlastnického práva ke zboží podpisem dodacího listu dle čl. 6 odst. 5 smlouvy, 
pokud nedojde k neplatnému přijetí plnění dle čl. 6 odst. 7 smlouvy. 

2. Podpisem dodacího listu dle čl. 6 odst. 5 smlouvy přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží, 
pokud nedojde k neplatnému přijetí plnění dle čl. 6 odst. 7 smlouvy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 
prokazatelně vzniklá škoda. 

Čl. 13 
Zánik smluvního vztahu 

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká: 
1.1 splněním všech závazků řádně a včas; 
1.2  písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně vynaložených  

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smluvního vztahu; 
1.3 jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím s tím,  

že podstatným porušením se rozumí: 

 nedodání zboží řádně a/nebo včas s prodlením delším než 30 kalendářních dnů; 

 nedodržení ujednání o záruce za jakost zboží; 

 porušení povinností prodávajícího vyplývajících z čl. 9 odst. 4 smlouvy s prodlením 
delším než 30 kalendářních dnů; 

 situace, kdy prodávající uvedl v nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na „uzavření této smlouvy“; 

 situace, kdy prodávající porušil čl. 15 odst. 3 – 8 smlouvy; 

 situace, kdy příslušný soud pravomocně rozhodne o tom, že prodávající je v úpadku ve 
smyslu zákona č. 182/2006 Sb. o úpadku a jeho řešení (insolvenční zákon); 

 situace, kdy na prodávajícího bude uvalena mezinárodní sankce nebo bude tato sankce 
uvalena na jeho poddodavatele a prodávající tohoto poddodavatele nenahradí jiným 
poddodavatelem. 

1.4 jednostranným vypovězením smlouvy kupujícím bez udání důvodu s třicetidenní výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet okamžikem doručení výpovědi prodávajícímu. 

2. V případě jednostranného odstoupení kupujícího od smlouvy dle čl. 13 odst. 1 bodu 1.3 smlouvy 
nemá prodávající právo na úhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených nákladů. 

3. V souladu s ustanovením § 1992 OZ, ve znění pozdějších předpisů, může prodávající zrušit 
závazek zaplacením odstupného. Odstupné se stanovuje ve výši 15,00 % z celkové ceny za 
plnění včetně DPH. Zrušení závazku dle § 1992 OZ, ve znění pozdějších předpisů, neruší 
smluvní ujednání uvedené v čl. 11 odst. 1. 

4. Právo zrušit závazek zaplacením odstupného však nemá strana, která již, byť i jen zčásti, plnění 
druhé strany přijala nebo druhé straně sama plnila. 

5. Závazek smluvní strany vyplývající z této smlouvy se ruší okamžikem připsání odstupného na 
účet druhé smluvní strany obdobným způsobem jako by došlo k jednostrannému odstoupení od 
smlouvy. 
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Čl. 14 
Vyšší moc 

1. Za okolnosti vylučující odpovědnost smluvních stran za prodlení s plněním smluvních závazků 
dle této smlouvy (vyšší moc) jsou považovány takové překážky, které nastanou nezávisle na 
vůli povinné smluvní strany a brání jí ve splnění její povinnosti z této smlouvy, jestliže nelze 
rozumně předpokládat, že by povinná smluvní strana takovou překážku nebo její následky 
odvrátila nebo překonala a dále že by v době vzniku smluvních závazků z této smlouvy vznik či 
existenci těchto překážek předpokládala. 

2. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčená smluvní strana 
povinna objektivně prokázat. 

3. Nastanou-li skutečnosti, které vylučují odpovědnost jedné ze smluvních stran, které způsobí či 
mohou způsobit podstatné zpoždění termínů nebo jiného termínu podle této smlouvy, či zánik 
nebo zrušení závazků podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se neprodleně o těchto 
skutečnostech vylučující odpovědnost informovat a vstoupit do jednání ohledně řešení vzniklé 
situace. Prodávající ani kupující nejsou oprávněni takto vzniklé situace jakkoliv zneužít ve svůj 
prospěch a jsou povinni v dobré víře usilovat o dosažení přijatelného řešení pro obě smluvní 
strany v co nejkratší možné době. V případě porušení této povinnosti kteroukoliv ze smluvních 
stran se má za to, že dotčená smluvní strana je v prodlení s plněním svých povinností dle této 
smlouvy. 

4. V případě, že nedojde k dohodě smluvních stran, termíny plnění jednotlivých povinností podle 
této smlouvy dotčené okolností vylučující odpovědnost se prodlužují o dobu, po kterou 
okolnost vylučující odpovědnost trvala. 

5. Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla 
v prodlení s plněním své povinnosti, či vznikla z jejích hospodářských poměrů.  

6. Účinky vylučující odpovědnost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trvá příslušná překážka, 
s níž jsou tyto účinky spojeny. Dobu trvání příslušné překážky je dotčená smluvní strana 
povinna objektivně prokázat. 

Čl. 15 
Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 11 stranách a 3 přílohách o 3 stranách.  

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li 
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především 
příslušnými ustanoveními OZ. Smluvní strany se v souladu s § 558 odst. 2 OZ dohodly, že 
obchodní zvyklosti nemají přednost před smlouvou. 

3. Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 

4. Prodávající prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plnění 
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití. 

5. Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. Prodávající 
odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob. 

6. Je-li jakýkoli výsledek činnosti prodávajícího podle smlouvy, popř. jeho část, dokument nebo 
dokumentace zhotovitele, podle této smlouvy určený k užití kupujícím, autorským dílem podle 
zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně 
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některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, nebo jinak chráněné duševní 
vlastnictví, poskytuje prodávající podpisem smlouvy kupujícímu k takovému výsledku činnosti 
prodávajícího jako celku i k jeho části (částem) časově neomezené, přenosné, neexkluzivní 
oprávnění/licenci bez omezení územního nebo množstevního k výkonu práva je užít 
rozmnožováním, sdělováním třetím osobám a jiným způsobem pro účely zhotovení, provozu, 
údržby, úprav, oprav a odstranění díla, a současně prodávající poskytuje kupujícímu oprávnění 
autorské dílo nebo jiné duševní vlastnictví vytvořené pro kupujícího podle této smlouvy upravovat 
či měnit. Jde-li o výsledek činnosti poddodavatele, který podléhá ochraně podle autorského zákona 
nebo podobného obecně závazného právního předpisu podle právního řádu bydliště/místa 
podnikání poddodavatele, zavazuje se prodávající zajistit pro kupujícího ve vztahu k takovému 
dokumentu prodávajícího oprávnění ve stejném rozsahu, jaký je požadován pro výsledek činnosti 
prodávajícího podle tohoto ustanovení smlouvy. Odměna za poskytnutí veškerých uvedených 
oprávnění/licencí je již zahrnuta v ceně zboží. Kupující není povinen poskytnutou licenci využít. 
Prodávající je při předání zboží povinen jednoznačně označit části dokumentace, které jsou 
chráněny autorským právem. 

7. Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 
splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil 
v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, 
které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám 
(mimo své poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. K ochraně 
Zásadně neveřejných informací (týká se zejména příloh č. 1 a č. 2 smlouvy) byla mezi kupujícím 
a prodávajícím uzavřena Dohoda o mlčenlivosti a ochraně zásadně neveřejných informací sp. zn. 
SpMO 22662/2024-1170/2. 

8. Podpisem smlouvy prodávající prohlašuje, že se na jeho osobu nebo na plnění, které je jím 
nabízeno, nevztahují mezinárodní sankce. Prodávajícímu se zakazuje při plnění smlouvy 
využívat poddodavatele, kteří podléhají mezinárodním sankcím. 

9. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto smluvního 
vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí, neprodleně o této 
skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto skutečnosti vznikly, se 
zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění. 

10. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí  
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

11. Smluvní strany berou na vědomí, že při zpracování osobních údajů bude postupováno v souladu se 
zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 

12. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna 
v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky nebo datovou zprávou na adresy uvedené v této 
smlouvě.  

13. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost se 
v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím pracovním 
dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li druhá strana 
písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této adrese zdržuje 
a zásilku vyzvedne. Smluvní strany sjednávají, že za okamžik doručení zprávy v elektronické 
podobě se považuje její dodání do schránky adresáta. 

14. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými a oboustranně podepsanými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách v osobách, 
identifikačních údajích osob, jakož i prodloužení doby splatnosti uvedené na daňovém dokladu 
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prodávajícím, nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto odstavce. 
Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto změn postačuje 
písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného odkladu po 
vzniku rozhodné skutečnosti (pro účely smlouvy se za písemné oznámení považuje i údaj uvedený 
na daňovém dokladu).  

15. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami. 
16. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž 

příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy. 

17. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
Příloha č. 1 – Specifikace předmětu plnění      - 1 strana  

Příloha č. 2 – Cenový rozklad plnění       - 1 strana 

Příloha č. 3 – Dodací list         - 1 strana 
 
 

V Praze dne       .         2024 

  
 

V Praze dne       .         2024 
 
 
 
 
 

……………………… 

za kupujícího 

brigádní generál Ing. Miroslav Hofírek, MSc. 

  
 
 
 

 
……………………… 

za prodávajícího 

Ing. Jan Kapčiar 
 

 

Ing. 
Jan 
Kapčiar

Digitálně 
podepsal Ing. 
Jan Kapčiar 
Datum: 
2024.05.31 
14:26:30 +02'00'
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Příloha č. 1

POŽADUJÍ se následující vlastnosti a parametry:

Požadovaný
produkt

Požadovaná vlastnost
Splňuje

ANO/NE

Parametry
nabízeného
produktu
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Příloha č. 2
CENOVÝ ROZKLAD PLNĚNÍ

Cena za MJ
(včetně DPH)

DPH

21% 21%

1.

2.

3.

296 000,00 Kč 62 160,00 Kč 358 160,00 Kč

P
o
ž
a
d
a
v
e
k

n
a

S
Z
I
M

Pozn.
Odkaz na www stránky

zboží

Délka doby
záruky

(v měsících)

Počet
MJ

Cena celkem
(bez DPH)

Cena za MJ
(bez DPH)

RNNSN
Cena celkem
(včetně DPH)

Cena celkem

P. č. Název pořizovaného plnění Popis plnění MJ
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Příloha č. 3

VZOR

DODACÍ LIST

Číslo smlouvy: 24115001889

Dodací list k daňovému dokladu: xxxxxxx

Prodávající:

Česká republika
IČO:
DIČ: CZ

Telefon:
Fax:
Mobil:
E-mail:
www:

Kupující:
Česká republika – Ministerstvo obrany
Tychonova 1
160 00 Praha 6
Česká republika
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

Poštovní adresa:
MO 1170 / NS 117000
Vítězné náměstí 1500/5
160 01 Praha
Česká republika

Způsob dopravy:

Vystaveno:

Místo určení:
Přejímající:
VZ v
tel.: , fax:

IDED:

Název zboží Typ Výrobní číslo Počet MJ Cena

_____________________________________________________________________________

Prodávající:
_______________ __________________________________

datum Jméno, příjmení (hůlkovým písmem)
Podpis a razítko

Zástupce kupujícího:
_______________ __________________________________

datum Jméno, příjmení (hůlkovým písmem)
Podpis a razítko


